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Biblioteka Pedagogiczna wzbogaciła swoje zbiory o kolejne filmy 

edukacyjne, które mogą być pomocne nauczycielom, wychowawcom, 

pedagogom, a także rodzicom w procesie dydaktyczno-wychowawczym. 

Do dzieci i młodzieży łatwiej jest dotrzeć poprzez połączenie słowa 

mówionego i obrazu. Zachęcamy wszystkich do korzystania z naszych 

zbiorów. 

 

Pakiet 3 filmów Wydawnictwa Rubikon przeznaczony dla uczniów szkoły 

podstawowej. 
 

W cyfrowym labiryncie : edukacja medialna. Reż. Dariusz 

Regucki ; scen. Krzysztof Rześniowiecki. - Kraków : 

Wydawnictwo Rubikon, cop. 2020 (22 min ; DVD 3667) 

 

Zawiera 5 filmów przeznaczonych dla uczniów klas 1-3. 

Kotek - Jak łatwo jest oszukiwać w internecie, skoro nie 

można złapać za rękę na gorącym uczynku. Coraz częściej spotykamy się 

w cyberprzestrzeni z informacjami, które okazują się fake newsami, 

polegającymi na fałszowaniu rzeczywistości i podawaniu nieprawdy. Może 

wydaje się to zupełnie niewinnym żartem, a tymczasem niesie ze sobą 

poważne konsekwencje na przyszłość. 

http://www.siedlce.bib.edu.pl/
mailto:sekretariat@bpsiedlce.pl
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Labirynt - Posiadanie telefonu komórkowego stało się powszechnością. 

Nikogo już nie dziwi, że mają go również coraz młodsze dzieci. Jednak nie 

zawsze uświadamiamy sobie zagrożenia, jakie czyhają wraz z dostępem do 

internetu, który jest niczym labirynt w wielkim zamku ze strasznymi 

piwnicami… Jak wobec tego w przystępny sposób przygotować dzieci, by 

nie wpadły w pułapki internetu? 

Fotografia - Co zrobić, gdy dziecko chce się pobawić telefonem, komórką 

mimo że rodzice nie pozwalają mu jeszcze na takie zajęcia, gdyż uważają, 

że jest jeszcze za małe? Jak sprawić, by komórka nie była tylko gadżetem 

do bezmyślnego wpatrywania się w ekran? Okazuje się, że można połączyć 

przyjemne z pożytecznym. 

Układanka - Dotrzymywanie słowa, wywiązywanie się z obowiązków, 

przestrzeganie zasad i umiarkowanie - to tylko niektóre z cech 

charakterystycznych dla autorytetu. Czym on jest , co oznacza? To ważny 

temat również do rozmów na lekcjach wychowawczych. 

Przed snem - Dorośli nie chcą, by dzieci wciąż tkwiły w telefonach czy 

spędzały zbyt wiele czasu przed komputerem. Często wymagają od dzieci 

zachowań, których jednak sami nie prezentują. Film ukazuje, jak można 

pogodzić korzystanie ze smartfona z ciekawym i aktywnym spędzeniem 

czasu w gronie najbliższych. 
źródło opisu: https://www.ksiegarniarubikon.pl/w-cyfrowym-labiryncie-5-filmow-na-dvd,3,4,11035 

 

 

W realu i w sieci : edukacja medialna. Reż. Dariusz Regucki 

; scen. Krzysztof Rześniowiecki. - Kraków : Wydawnictwo 

Rubikon, cop. 2020 (22min ; DVD 3668) 

 

Zawiera 5 filmów przeznaczonych dla uczniów klas 4-6. 

Padłeś? Powstań! - W życiu każdemu zdarzają się jakieś 

niepowodzenia, porażki, upadki. Niejednokrotnie „podcinają skrzydła” 

i zniechęcają do podjęcia kolejnej próby. Często rodzice zastanawiają się, 

czy wystarczająco wspierają swoje dziecko, zwłaszcza wówczas, gdy nie 

odnosi ono spodziewanych sukcesów. Okazanie dziecku takiego wsparcia 

jest nieocenione i bywa wystarczającą siłą, by się podnieść z upadku 

i podjąć kolejną próbę. 

Pasja i bierność - Dzieci, dla których telefon staje się jedynym 

komunikatorem ze światem, przestają się interesować realnym otoczeniem. 

https://www.ksiegarniarubikon.pl/w-cyfrowym-labiryncie-5-filmow-na-dvd,3,4,11035
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Bez żadnej alternatywy tkwią w telefonach, tracąc radość życia. Nie 

rozwijają żadnych pasji i stają się biernymi odbiorcami wirtualnej 

rzeczywistości. Film bardzo subtelnie ale i jednoznacznie ujawnia te 

problemy. 

Przecież się nie rozdwoję - Jakże często doświadczamy, że w natłoku zajęć 

nie dość poświęcamy uwagi drugiemu – nie zauważamy jego potrzeb 

i oczekiwań, jak też zdarza się nam nie dostrzegać jego trudu. Film bazując 

na codziennej sytuacji życia rodzinnego, przedstawia tę kwestię i skłania 

do refleksji. 

Hejt - Obrażanie, wyzwiska, niewybredne żarty stają się coraz częściej 

obecne w wirtualnej przestrzeni. W wielu wypadkach autorzy tego typu 

wpisów nie zdają sobie sprawy z „siły rażenia”, póki sami nie staną się 

obiektem hejtu. Wówczas doświadczają, jak bardzo rani czytanie o sobie 

takich rzeczy. Sprzeczka między rodzeństwem staje się okazją do 

zrozumienia konsekwencji mówienia krzywdzących słów, zwłaszcza, jeśli 

się je przekaże przez telefon czy internet. 

Trzy sekundy - Pułapki, jakie czyhają w telewizji i internecie sprawiają, że 

łatwo dajemy się wciągnąć. I często nie potrafimy z nich zrezygnować, 

a przecież człowiek powinien kierować się rozumem. Ważna jest nasza 

reakcja w pierwszych trzech sekundach, szczególnie wtedy, gdy natrafimy 

na pornografię. 
źródło opisu: https://www.ksiegarniarubikon.pl/w-realu-i-w-sieci,3,4,11036 

 

 

W pułapkach netu : edukacja medialna. Reż. Dariusz 

Regucki ; scen. Krzysztof Rześniowiecki. - Kraków : 

Wydawnictwo Rubikon, cop. 2020 (26 min ; DVD 3666) 

 

Zawiera 5 filmów przeznaczonych dla uczniów klas 7-8. 

Znowu grasz - Smartfon umożliwia nam granie o każdej 

porze i z każdym, bez względu na to, gdzie znajduje się drugi gracz. To 

może być bardzo wciągające. Niepostrzeżenie zaczyna się zaniedbywanie 

obowiązków, również szkolnych. Młody człowiek nie dostrzega problemu, 

dopóki ktoś z zewnątrz nie uświadomi mu zagrożenia uzależnieniem. 

Presja teamu i chęć poprawy wyników gry wcale tego nie ułatwia. 

Spadająca gwiazda - Młodzi ludzie chcąc być na topie, zyskać kolejne 

lajki, wykazać się odwagą lub bardziej przypodobać się swojej sympatii, 

https://www.ksiegarniarubikon.pl/w-realu-i-w-sieci,3,4,11036
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robią roznegliżowane zdjęcia. Wysyłają je przez internet „zaufanym” 

osobom, albo sami zamieszczają na profilach społecznościowych. 

Tymczasem te fotki bardzo szybko zaczynają „żyć własnym życiem”. Stają 

się przyczyną wstydu i upokorzenia, a w przyszłości mogą znacznie 

pokrzyżować życiowe plany. 

Zdrowie online - Internet staje coraz bardziej popularnym i dostępnym 

źródłem wiedzy niemal w każdej dziedzinie. Niestety – szczególnie na 

forach – można natrafić na wiedzę niezweryfikowaną, a nawet fałszywą. 

Czy młodzi ludzie są tego świadomi? Konsekwencje mogą być poważne, 

zwłaszcza, jeśli zechcemy polegać na poradach związanych z naszym 

zdrowiem. 

Mózg na siłowni - Codziennie spotykamy ludzi nieustannie wpatrzonych 

w ekran komórki czy komputera. Co się dzieje wtedy z mózgiem? Czy 

potrzebuje naszej aktywności dla rozwoju? Stwierdzono, że również 

systematyczny wysiłek fizyczny sprzyja szybszemu połączeń 

synaptycznych i zapobiega procesom degradacyjnym mózgu. 

Cyfrowi złodzieje - Coraz częściej różnego rodzaju transakcji dokonujemy 

za pośrednictwem internetu. Z jednej strony to wielkie ułatwienie, 

a z drugiej zagrożenie, że zostaniemy oszukani, a nasze pieniądze nie trafią 

do właściwego adresata. Wymaga to czujności i nie można czuć się 

wystarczająco „wyedukowanym”. 
źródło opisu: https://www.ksiegarniarubikon.pl/w,3,4,11037 

 

 

Zakochany Jasiek : Jasiek Mela. Reż. Dariusz Regucki. - 

Kraków : Wydawnictwo Rubikon, cop. 2020 (39 min ; 

DVD 3669) 

 

Jasiek Mela – mimo niepełnosprawności - bez kompleksów 

i kochający życie. Korzysta z jego uroków i pragnie 

z ukochaną budować relację na solidnych fundamentach. W sześciu 

krótkich filmach dzieli się swoimi refleksjami o miłości i szacunku, ale też 

nie pomija trudnych problemów w relacjach kobiety i mężczyzny. 

Kocha - Szczęśliwie zakochany Jasiek zachęca, by budować solidne 

podstawy miłości. Film podkreśla, że warto czekać na prawdziwą miłość. 

https://www.ksiegarniarubikon.pl/w,3,4,11037
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Lubi - Trudno się zakochać w kimś, kogo się nie lubi. Jasiek zwraca 

uwagę, że warto też nauczyć się wspólnego przybywania w ciszy 

i czerpania radości z prostych chwil. 

Szanuje - W każdej relacji ważny jest szacunek. Dotyczy to również sfery 

seksualnej. Poddawanie się presji rówieśniczej może obniżyć poczucie 

własnej wartości. 

Nie chce - Jestem tym, kim jestem dzięki innym – stwierdza Jasiek Mela. 

Nawet jeśli relacje bywają trudne, nie uciekajmy od drugiego człowieka. 

Uczmy się siebie także przez miłość. 

Nie dba - Każda relacja wymaga pielęgnacji. Aby miłość się rozwijała 

trzeba uwzględniać wzajemne potrzeby. 

Żartuje - Optymistyczne podejście do trudnych spraw ułatwia ich 

rozwiązywanie. 
źródło opisu: https://www.ksiegarniarubikon.pl/zakochany-jasiek-6-filmow-na-dvd,3,4,11006 

 

 

Seria filmów fabularnych zarazem edukacyjnych pt.: POZNAJ ZAWÓD. 

Ideą tej serii jest przybliżenie uczniom szkół podstawowych i średnich oraz 

osobom zmieniającym zawód charakterystyki danego zawodu. Jest to 

swego rodzaju vademecum, z którego powinni korzystać dyrektorzy, 

nauczyciele, wychowawcy, instruktorzy i doradcy zawodowi w ramach 

doskonalenia swojego warsztatu pracy pedagogicznej. 

W filmach zaprezentowano w szczególności: czym zajmuje się osoba 

wykonująca taki zawód, gdzie może być zatrudniona, akie powinna 

posiadać cechy charakteru, predyspozycje do wykonywania określonej 

w danym zawodzie pracy, jak wygląda w rzeczywistości proces pracy. 

Omówiono także jakie wymogi edukacyjne są niezbędne do uzyskania 

stosownych kwalifikacji w wybranym przez ucznia zawodzie, a także jakie 

są główne moduły kształcenia i gdzie można zdać egzamin kwalifikacyjny. 
źródło opisu: http://www.filmoteka.edu.pl/dla-szk%C3%B3%C5%821/ponadpodstawowych 

 

 

              
 

https://www.ksiegarniarubikon.pl/zakochany-jasiek-6-filmow-na-dvd,3,4,11006
http://www.filmoteka.edu.pl/dla-szk%C3%B3%C5%821/ponadpodstawowych
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Przedstawiamy pełen wykaz filmów z tej serii znajdujących się w zbiorach 

naszej biblioteki. 

 

1. Cukiernik - 11 min ; DVD 3776 

2. Stolarz – 14 min ; DVD 3784 

3. Monter rusztowań – 33 min ; DVD 3786 

4. Obuwnik –14 min ; DVD 3733 

5. Wulkanizator – 14 min ; DVD 3785 

6. Lakiernik samochodowy - 20 min ; DVD 3779 

7. Mechanik pojazdów samochodowych – 32 min ; DVD 497 

8. Piekarz – 12 min ; DVD 1202 

9. Operator koparek – 15 min ; DVD 3781 

10. Operator żurawi wieżowych (budowlanych) – 14 min ; DVD 3782 

11. Drwal -operator pilarek -14 min ; DVD 3777 

12. Strażak – 15 min ; DVD 2097 

13. Spawacz – 15 min ; DVD 3783 

14. Kierowca operator wózków jezdniowych – 49 min ; DVD 643 

15. Operator żurawi przeładunkowych – 35 min ; DVD 651 

16. Operator suwnic – 34 min ; DVD 652 

17. Fryzjer - 12 min ; DVD 3778 

18. Masażysta -12 min ; DVD 3780 

19. Kosmetyczka – 32 min ; DVD 496 

 

 

Przypominamy, iż wszystkie filmy wypożyczamy bezpłatnie na okres 

7 dni. 

Do biblioteki może zapisać się każdy zainteresowany naszymi zbiorami. 

 

 

Oprac. Małgorzata Percińska 


